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رصدخانه

ساندرز، همچنان امیدوار
ادامه رقابت های مقدماتی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا

رقابت های مقدماتی و درون حزبی انتخابات آمریکا در دو حزب رقیب در 
روز سه شنبه ۸ مارس در ایالات  میشیگان و می سی سی پی برای حزب 
دموکرات و در ایالت های می شیگان، می سی سی پی، آیداهو و هاوایی برای 
حزب جمهوری خواه ادامه یافت. نتایج برآمده از رقابت های این ایالات، 
گویای آن است که دونالد ترامپ و هیلاری کلینتون در دو جناح همچنان 
پیشتاز هستند؛ با این حال، این به معنای پایان امیدواری برای برنی ساندرز 
دموکرات و تد کروز جمهوری خواه نیست. در میان دموکرات ها، برنی 
ساندرز در میشیگان و هیلاری کلینتون در می سی سی پی پیروز شدند و از 
آن سو در میان جمهوری خواهان، دونالدترامپ آرای میشیگان، هاوایی 

و می سی سی پی و تد کروز آرای آیداهو را به دست آوردند. 
از نکات قابل توجه این انتخابات آن بود که پیش از برگزاری انتخابات 
سه شنبه و در میان نامزدهای جمهوری خواه، جان کاسیچ، مارکوروبیو و 
تدکروز امید فراوانی برای جبران عقب ماندگی های گذشته و متوقف کردن 
دونالد ترامپ داشتند؛ اما نتایج نهایی از ناکامی آن ها در این رابطه خبر 
می دهد. در همین راستا، دونالد ترامپ صبح سه شنبه در شبکه »ای بی 
سی« آمریکا گفت: »ما تا الان بسیار خوب عمل کردیم و یقین بدانید دولت 
آتی از آن جمهوری خواهان خواهد بود. در این مسیر، رقبای من با هزینه 
کردن میلیارد ها دلار تلاش می کنند من را از دور رقابت ها حذف کنند؛ اما 
نتایج نشان از ناکامی آن ها می دهد«. ترامپ در جریان رقابت های روز سه 
شنبه از هواداران خود می خواست با بالا بردن دست خود، تعهد خود به رأی 
دادن به او را نشان دهند که این حرکت از سوی منتقدان به رفتار نظامی 

نازی ها در دوران جنگ جهانی دوم تشبیه شد. 
در سوی دیگر، مارکوروبیو در جریان انتخابات سه شنبه با بحران شایعه 
انصراف از انتخابات که از سوی هواداران تدکروز مطرح شده بود، روبه رو 
شد. اساس این شایعه که از سوی روبیو تکذیب شد، آن بود که او برای 
جلوگیری از پیروزی ترامپ، با تد کروز متحد شده است. روبیو در جمع 
خبرنگاران خطاب به شهروندان گفت، شیوه فعالیت و رفتار ترامپ به 
گونه ای است که اگر او نامزد نهایی جمهوری خواهان در انتخابات نهایی 

باشد، قطعاً در برابر دموکرات ها شکست خواهد خورد و اگر شما به تدکروز 
یا جان کاسیچ رأی بدهید، انگار به ترامپ رأی داده اید. تدکروز، دیگر نامزد 
جمهوری خواه نیز در جریان سخنرانی های خود در رقابت های سه شنبه به 
خبرنگاران گفته بود: »امروز روز بدی برای ترامپ خواهد بود و او شکست 
سنگینی متحمل خواهد شد؛ این اتفاق را به نوعی در رابطه با خودش تجربه 
کرد«. جان کاسیچ، از دیگر نامزدهای جمهوری خواه نیز روز سه شنبه بسیار 
امیدوار بود و در ایالت میشیگان با گفتن جملاتی نظیر »من قصد دارم از 
این به بعد نمایش خوبی داشته باشم و در ادامه موفق ظاهر خواهم شد«، 
اضافه کرد تدکروز در حال به دست آوردن موفقیت های آنی است و من 
فکر نمی کنم این موفقیت ها برای او ادامه دار باشد«. از دیگر نکات جالب 
توجه انتخابات روز سه شنبه، پیوستن نیل بوش، برادر رئیس جمهور سابق 

و جب بوش، نامزد انصراف داده به تیم تد کروز بود. 
هرچند در میان جمهوری خواهان، رقابت ها بیشتر سمت و سوی تخریب 
و یا حذف رقیب را داشت، از آن سو و در جریان رقابت دموکرات ها، بیشتر 
مباحث اقتصادی، صنعتی و برنامه های کاربردی مورد توجه بود. پیش 
از برگزاری انتخابات روز سه شنبه، نامزدهای حزب دموکرات در ایالت 
میشیگان و در مناظره ای به میزبانی شبکه »سی ان ان« شرکت کردند 
که در آن در مورد موضوعات مختلفی به بحث پرداختند تا شانس خود را در 
انتخاباتی که امروز در ایالت های میشیگان و می سی سی پی برگزار می شود 
افزایش دهند. ساندرز در این مناظره گفت: »من اگر رئیس جمهور شوم 
سرمایه گذاری و پول زیادی را صرف سلامت روانی امریکایی ها می کنم« و 
سپس با شوخی ادامه داد: »وقتی که مناظره جمهوری خواهان را مشاهده 

می کنم، بیش از هر زمان دیگری احساس می کنم سرمایه گذاری برای 
سلامت روانی لازم است«. کلینتون نیز در بخشی از این مناظره با انتقاد 
از مناظرات جمهوری خواهان به شدت به آن ها حمله کرد و گفت که این 
سطح از گفتمان در رقابت های جمهوری خواهان مسخره است. او تأکید 
کرد »ترامپ با قلدری و هیاهو قصد دارد تا ضعف های خود را بر مردم 
امریکا بپوشاند. من برای پایان دادن به تفرقه و متحد کردن کشور در این 

رقابت ها حاضر شده ام«. 
ساندرز همچنین روز سه شنبه از برنامه ها و نظرات خود در سال های 
پیشین در مورد صنعت خودروسازی، اشتغال زایی دفاع کرد و از کلینتون 
بخاطر تصمیماتی که در سال ۲۰۰۹ اخذ کرد و ۴ میلیون شغل را در ایالت 
میشیگان با مشکل روبه رو کرد، انتقاد نمود. کلینتون نیز با ابراز امیدواری 
به همکاری با ساندرز در آینده گفت: »من امیدوارم با او کارکنم. طرح و 
برنامه های ساندرز نشان از شور و شوق او می دهد و هوادارانی که ساندرز 
به سمت خود جذب کرده است، در ادامه، انتخابات را مهم تر و جدی تر 

می کند«. 
جزئیات نتایج انتخابات روز سه شنبه نشان از آن دارد که در ایالت 
می شیگان و در حزب دموکرات برنی ساندرز 5۰.6 و کلینتون ۴7.5 آرا را 
به دست آوردند و در میان جمهوری خواهان در این ایالت نیز توزیع درصد 
آراء نشان از پیروزی ترامپ با 36.5 درصد داشت. در ادامه جان کاسیچ با 
۲5 و کروز با ۲۴.۸ درصد رأی دوم و سوم شدند. در ایالت می سی سی پی 
نیز در میان دموکرات ها کلینتون ۸۲.۹ و ساندرز 16.1 درصد آرا را کسب 
کردند و در میان جمهوری خواهان، ترامپ ۴7.7 درصد و تد کروز 36.5 
درصد آرا را از آن خود کردند. در ایالت آیداهو نیز تد کروز توانست رقیب خود، 
ترامپ را شکست دهد و ۴3.1 درصد آرا را تصاحب کند. نتایج انتخابات 
هاوایی دیرتر از دیگر ایالت هایی که روز سه شنبه در آن ها انتخابات برگزار 
شده بود اعلام شد و بر اساس آن، ترامپ با ۴5.۲ درصد، توانست در این 
ایالت نیز پیروز شده و به این ترتیب، جایگاه خود را در رقابت ها بیش از 

پیش تثبیت نماید. 

هیئتاقتصادیانگلیسبهایرانسفرمیکند
وزیر تجارت انگلیس امروز رسماً برنامه این کشور برای اعزام بزرگ ترین هیأت تجاری انگلیسی، متشکل از گروه هایی در حوزه های نفت،  گاز، زیرساخت و مهندسی به ایران را اعلام می کند. ساجد جاوید، وزیر تجارت انگلستان، قرار است امروز 
رسماً برنامه این کشور برای اعزام بزرگ ترین هیئت تجاری انگلستان به ایران را اعلام کند. او که قرار است امروز در نشست یک روزه روزنامه فایننشال تایمز با موضوع ایران شرکت کند، از »فرصت های نامحدود« موجود در خاورمیانه برای 
انجام فعالیت های تجاری، صحبت خواهد کرد. به نوشته فایننشال تایمز، این هیئت تجاری قرار است در ماه می )اردیبهشت/خرداد ۹5( برای »بهره بردن از رفع تحریم های ایران«، به تهران سفر کند. این هیئت اعزامی انگلیسی متشکل 
از گروه هایی در حوزه های نفت، گاز، زیرساخت و مهندسی خواهند بود.  جاوید، امروز در نشست فایننشال تایمز ایران در شهر لندن خواهد گفت، آینده انگلیس به عنوان کشوری فعال در زمینه تجارت، نمی تواند تنها به شرکای تجاری آشنا و 
آسان بسنده کند و آینده کشور فرا تر از اروپا و شرکای انگلیسی زبان خواهد بود. جاوید همچنین خواهد گفت »ما نمی توانیم تنها به آنچه می دانیم بسنده کنیم. باید بازارهای جدیدی را برای کالاهای بریتانیایی فراهم آوریم و منابع جدیدی برای 
سرمایه گذاری خارجی فراهم کنیم«. قرار است در نشست امروز وزیر تجارت انگلستان درباره یادداشت تفاهمی که بخش آژانس اعتبار صادرات انگلیس با همتای ایرانی خود صندوق ضمانت صادرات ایران به تازگی به امضا رسانده است، 
صحبت کند. جاوید در سخنان خود به این نکته اشاره می کند که »تجارت در ها را باز می کند و زمینه ای برای ایجاد روابط دیپلماتیک فراهم می کند. تجارت اهرم اثرگذاری در مذاکره ایجاد می کند و سدی در برابر بی ثباتی سیاسی شکل می دهد«. 

هنرمند جیسون تیلور توانسته با مجسمه سازی در زیر آب اثر زیبایی را به جا 
بگذارد.

اردوگاه پناهندگان 
در یونان.

این پدیده در بخشهای بزرگی از جنوب شرق آسیا قابل مشاهده است. اما در شهر پلمبَنگ اندونزی خورشیدگرفتگی بیشتر 
از نقاط دیگر صورت می گیرد.

اندوه بازماندگان، دو سال پس از ناپدید 
شدن هواپیمای مالزی.

جزئیات مذاکرات محرمانه 
عربستان و انصارالله

پس از فاش شدن نامه محرمانه اسماعیل ولد الشیخ احمد، 
فرستاده سازمان ملل به یمن درباره مذاکرات مستقیم انصارالله 
و عربستان در یک منطقه مرزی میان دو کشور، منابع یمنی 
اعلام کردند مذاکرات میان هیئت عربستانی و هیئت انصارالله، 
یک هفته پیش به درخواست ریاض و از طریق طرف سومی آغاز 
شده است. عربستانی ها وانمود می کنند که انصارالله می خواهد 
تسلیم شود، اما حقیقت خلاف این را می گوید. این منابع اعلام 
کردند این مذاکرات پس از آن صورت گرفت که عربستان 
شکست تجاوز خود در از بین بردن مقاومت یمن را درک کرد.  

 کشته شدن یکی از رهبران ارشد 
داعش در سوریه

یک مقام آمریکایی از کشته شدن ابوعمر الشیشانی، سرکرده 
برجسته داعش در یک حمله هوایی در چهارم مارس در سوریه 
خبر داد. آمریکا قبلًا یک پاداش پنج میلیون دلاری برای کسی 
که اطلاعاتی درباره الشیشانی که برخی مسئولان آمریکایی 
می گویند وزیر جنگ داعش بوده، تعیین کرده بود. این خبر در 
شرایطی منتشر می شود که پیش تر، منابع خبری اعلام کرده 
بودند که ابوعمر الشیشانی در منطقه موصل در شمال عراق 
کشته شده است. وی که نام حقیقی اش ترخان بتیراشویلی و اهل 
گرجستان بود، در سال ۲۰۰6، به ارتش گرجستان پیوسته بود. 

  ادامه پیشروی ارتش سوریه 
مقابل تروریست ها

ارتش و نیروهای مردمی سوریه در چارچوب ادامه حمله به 
مواضع گروه های تروریستی تکفیری خارج از توافق آتش بس، 
عملیات بازپس گیری شهر قریتین، تکیه گاه اصلی داعش 
و همچنین مراکز تجمع تروریست های این گروه در منطقه 
تاریخی پالمیرا را آغاز کردند. یک منبع نظامی سوری ضمن 
اعلام این مطلب افزود یک بلندی مشرف به شهر قریتین به 
تصرف نیروهای دولتی در آمده که با حمایت توپخانه در حال 
پیشروی هستند. ارتش سوریه از غرب، جنوب و شرق در حال 

پیشروی به سوی قریتین است.  

 واشنگتن: آزمایش موشکی 
ایران، نقض برجام نیست

جان کربی، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره آزمایش 
موشکی جدید ایران اظهار داشته: »قطعاً گزارش ها در زمینه چند 
آزمایش موشکی بالستیک از سوی ایران دیده شده و ما تلاش 
می کنیم از نزدیک این موضوع را بررسی کنیم«. وی با اشاره به 
اینکه در موقعیتی نیست که گزارش های مربوط به این موضوع را 
تأیید کند، از بررسی بیشتر موضوع سخن گفته است. کربی در عین 
حال گفته: »اگر این چنین آزمایشی صحت داشته باشد، نقض 
برجام نیست و اگر انجام این آزمایش تأیید شود، ما اراده ای برای 

مطرح کردن آن در سازمان ملل را خواهیم داشت«.

بین الملل


